令和３年３月８日

保護者 様

                             広州日本人学校

                             校長 喜屋武浩司

令和３年度始業式及び入学式について

 早春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校教育にご理解とご支援を賜りありがとうございます。

 さて、令和３年度の始業式及び入学式を下記のとおり行います。今日でも中国政府が

示した新型コロナウイルス感染症拡大防止対策が続いており、新規派遣教師が着任でき

ないことも考えられます。しかし、学力保障に係る授業時数の確保を念頭に、さまざま

な状況を踏まえて始業日を決定いたしました。

 次年度におきましても、引き続き本校へのご理解を賜りますようお願いいたします。

記

１ 入学式

（１）月 日    令和３年４月２３日(金)

 （２）参加者    小中学部新１年生および小学部新６年生と中学部新３年生

 （３）登校時間    小中学部新１年生   小学部新６年生と中学部新３年生

             ８：５０登校    通学バス到着８：００（通常登校）

            １２：１０下校     お弁当を持参してください。

        （入学式バスの運行は検討中） 通学バス発車１５：１５

（４）その他

小中学部１年生の入学式バスの運行は、別紙「入学式当日の借り上げバス

の運行について（調査）」の状況により決定します。入学式バスが運行さ

れない場合は、各家庭で保護者と共に登下校してください。

２ 始業式

 （１）月 日    令和３年４月２３日(金)

 （２）参加者    小学部新２年生～新６年生及び中学部新２～３年生

 （３）登校時間   午後登校（１２：３０到着）

 （４）その他    ・小学部新２年生～新５年生及び中学部新２年生が、通学バス

を使って登校します。（通学バス会から連絡が入ります）

           ・自宅で早めの昼食をとり、お弁当は必要ありません。

           ・下校時間は、１５：１５です。

３ その他

新小中学部１年生の保護者様の中には、入学式参列のため、お子様をお知り合い等に預け

なくてはいけない場合が生じます。それができない場合は、弁当持参で保護者様と共に入学

式に参列し、午後からの始業式に参加することも可能とします。その場合は、新小中学部１

年生向けに配布の「入学式当日の借り上げバスの運行について（調査）」に、その旨を欄外に

記入し人数を加算してください。バスの運行が叶わない場合は、保護者様と一緒に登校し、

帰りは通学バスで下校させます。どちらの場合も、バス会に連絡してください。